
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//? й з .

с. Еткуль

О внесении изменений в 
постановления администрации 
Еткульского муниципального 
района

Руководствуясь Уставом Еткульского муниципального района, 
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в постановления администрации Еткульского муниципального 

района следующие изменения:
1.1 .Наименование постановления администрации Еткульского 

муниципального района от 10.12.2021 г. № 949 «О создании сил гражданской 
обороны Еткульского муниципального района Челябинской области и 
поддержании их в готовности к действиям» изложить в новой редакции: «О 
создании сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии 
готовности»;

1.2.Наименование постановления администрации Еткульского 
муниципального района от 04.05.2021 г. № 363 «Об эвакоприемной комиссии 
Еткульского муниципального района» изложить в новой редакции: «О создании 
эвакоприемной комиссии в Еткульском муниципальном районе»;

1.3.В постановлении администрации Еткульского муниципального 
района от 16.12.2021 г. № 967 «О мерах по сохранению и рациональному 
использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, 
расположенных на территории Еткульского муниципального района 
Челябинской области» в наименовании и по тексту слова «О мерах по 
сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных 
объектов гражданской обороны, расположенных на территории Еткульского 
муниципального района Челябинской области» заменить словами «О создании 
и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных 
сооружений и других объектов гражданской обороны»;

1.4.Наименование постановления администрации Еткульского 
муниципального района от 04.05.2021 г. № 362 «О комиссии по поддержанию 
устойчивого функционирования организаций Еткульского муниципального 
района в чрезвычайных ситуациях и в условиях военного времени» изложить в



новой редакции: «О создании комиссии по повышению устойчивого
функционирования организаций в Еткульском муниципальном районе»;

1.5.Наименование постановления администрации Еткульского 
муниципального района от 02.04.2020 г. № 268 «О создании, содержании и 
использовании запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской 
обороне» изложить в новой редакции: «О создании и содержании в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств»;

1.6.Наименование постановления администрации Еткульского
муниципального района от 11.07.2017 г. № 368 «Об утверждении Положения о 
муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Еткульского муниципального района» изложить в новой редакции: «О 
муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

1.7.Наименование постановления администрации Еткульского
муниципального района от 22.12.2021 г. №981 «О создании постоянно 
действующего органа управления звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» изложить в новой редакции: «О создании постоянно действующего 
органа управления муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»;

1.8.Наименование постановления администрации Еткульского
муниципального района от 15.12.2017 г. №809 «О функционировании
муниципального звена Еткульского района территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Челябинской области» изложить в новой редакции: «О силах и 
средствах постоянной готовности муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»;

1.9.Наименование постановления администрации Еткульского 
муниципального района от 27.10.2020 г. № 841 «О порядке использования 
бюджетных ассигнований из целевого финансового резерва для ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» 
изложить в новой редакции: «Об утверждении порядка использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Еткульского 
муниципального района».

2.Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.



3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Еткульского муниципального района 
В.В. Карповича.

Глава Еткульского муниципального района


